ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

PORTARIA Nº 011/2024-GAB/SEMEC/ARP, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

EMENTA: Homologa o resultado final da Avaliação de

Mérito e Desempenho dos Gestores Escolares da Rede

Pública Municipal de Ensino de Araripe, referente ao

primeiro e ao segundo semestre de 2024, realizada em

conformidade com a legislação federal e municipal vigente,

e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DO

MUNICÍPIO DE ARARIPE, AURÉLIO RIBEIRO DA SILVA LIRA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e com base no resultado final

da Avaliação de Mérito e Desempenho dos Gestores Escolares da Rede Pública Municipal

de Araripe, referente ao primeiro e segundo semestre de 2024, publicado pela Comissão

Avaliadora nomeada pela Portaria nº 010/2024-GAB/SEMEC/ARP, de 16 de dezembro

de 2024, conforme disposto nos termos da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de

2020, da Lei Municipal nº 1.378, de 12 de setembro de 2022, e no Edital nº 002/2023-

GAB/SEMEC, de 20 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final da Avaliação de Mérito e Desempenho dos Gestores

Escolares em exercício da Rede Municipal de Ensino de Araripe, referente ao primeiro e

segundo semestre de 2024, conforme lista nominal por ordem alfabética anexa.

Art. 2º. Declarar que o resultado homologado é definitivo, conforme a publicação

realizada pela Comissão Avaliadora, respeitados os prazos e procedimentos recursais

estabelecidos na Portaria nº 010/2024-GAB/SEMEC/ARP.

Art. 3º. Estabelecer que, após o período de seis meses, a partir desta data, deverá ser

realizada uma nova Avaliação de Mérito e Desempenho dos Gestores Escolares,

conforme os critérios estabelecidos na Lei Municipal nº 1.378, de 12 de setembro de 2022

e na Portaria nº 010/2024-GAB/SEMEC/ARP, de 16 de dezembro de 2024, para preservar

a isonomia do processo.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

PUBLIQUE – SE,

        REGISTRE – SE,

                   CUMPRA – SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO, em Araripe, aos 20 de dezembro de 2024.

 AURELIO RIBEIRO DA SILVA LIRA

Secretário de Educação, Cultura e Tecnologia do Município de Araripe

Portaria 268/2021 de 04 de outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Padre Nelson, 10, Centro, Araripe – CE, CEP: 63.170- 000

CNPJ: Nº 30.172.026/0001-88

ANEXO ÚNICO A PORTARIA Nº 011/2024

RESULTADO FINAL POR ORDEM ALFABÉTICA

Nº NOME DO GESTOR(A) ESCOLA DE LOTAÇÃO NOTA CONCEITO

1 ALCIONE ALVES DA COSTA

BENTO

CRECHE MUL VITORINA DE ALENCAR 93 SATISFATÓRIO

2 ANIELY DA SILVA QUEIROZ E.E.I.F. JOELMA CARDOSO DE OLIVEIRA

CARVALHO

98 SATISFATÓRIO

3 ANNY CAROLLINY DOS SANTOS

FERREIRA

CEI MARIA MIRIAN RODRIGUES

NOGUEIRA

86 SATISFATÓRIO

4 ANTONIELDA DIONISIO DE

SOUSA RAMOS

CRECHE PRO-INFANCIA MARIA

IBELENA BATISTA SOUTO DOS SANTOS

98 SATISFATÓRIO

5 APARECIDA BATISTA DA SILVA ESC MUL RDO CICERO DA SILVA 98 SATISFATÓRIO

6 CICERA ROSANGELA DE MATOS

GONÇALVES

EEIF MARIA NECI DE OLIVEIRA SILVA 98 SATISFATÓRIO

7 FABRYCIA DE LIMA TORRES EEF NIURA MARIA DE ALENCAR 98 SATISFATÓRIO

8 FRANCISCA BEATRIZ RUFINO

DA SILVA

EEIF ANTONIA BATISTA DE LIMA E

SILVA

98 SATISFATÓRIO

9 GIVALDO DE ALENCAR LIMA EEIF LUIZA BARBOSA DE LIMA 84 SATISFATÓRIO

10 IRENE DOS SANTOS ALENCAR ESC MUL JOSE VELOSO / ESC OTONIEL

DE MORAIS

98 SATISFATÓRIO

11 IVONE RAMOS DA SILVA

OLIVEIRA

ESC MODELO PROFESSORA CICERA

GERMANO CORREIA

98 SATISFATÓRIO

12 JOSÉ ANTONIO MARTINS ESC PROF MARCELO DE FARIAS 89 SATISFATÓRIO

13 JOYCE FERNANDES DE ARAÚJO CEI MARIA LUCIA BARRETO 98 SATISFATÓRIO

14 JULIANA ALVES DE ARAÚJO CEI FRANCISCA GUEDES DE OLIVEIRA 98 SATISFATÓRIO

15 LEONARDO FERNANDES

VELOSO

ESCOLA MUNICIPAL SANTA VERONICA 98 SATISFATÓRIO

16 LIDIA FEITOSA DE SALES SILVA ESCOLA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 98 SATISFATÓRIO

17 LUCIANO JANUÁRIO DA SILVA EEF MARIA IVANILDE FERREIRA DE

OLIVEIRA

98 SATISFATÓRIO

18 LUIZA DOS SANTOS PEREIRA CRECHE FRANCISCA LUIZ DE ALMEIDA

VELOSO

98 SATISFATÓRIO

19 MACIEL FERNANDES MAIA ESC MUL ANTO RODRIGUES DE LIMA 84 SATISFATÓRIO

20 MARCIO DA SILVA BRITO

CARVALHO

CEI CLEMENCIA FORTALEZA DE SOUSA 97 SATISFATÓRIO

21 MARIA EMILIA DA COSTA CRECHE MUNICIPAL ANTONIO

LEANDRO SOBRINHO

98 SATISFATÓRIO

22 MARIA LUCIVANE RODRIGUES

ALVES

EMEF PROF MARIA VIOLETA ARRAES

DE ALENCAR GERVAISEAU

98 SATISFATÓRIO

23 SHERE CARDOSO DE OLIVEIRA ESCOLA DAVI CUSTODIO DE OLIVEIRA 100 SATISFATÓRIO

24 VALDEMAR SANTIAGO DOS

SANTOS

EEIF LUIZ PEREIRA DA SILVA 98 SATISFATÓRIO

25 VERA LUCIA CLARO DE

ALENCAR

ESC LUIZ GUEDES ALCOFORADO 93 SATISFATÓRIO

Fim da listagem...

		2024-12-20T15:15:21-0300